
Contacto

Teléfono 964728934
Fax 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE/9/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2022
a las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica de soporte al desarrollo de la cartera de proyectos
TI2022-2023 con cargo a los Fondos Unidigital

Valor estimado del contrato 184.761,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.561,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.761,7 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1 y LOTE 2 se ejecutarán en un plazo de 17 meses desde el 1 de agosto o desde el siguiente
a la formalización del contrato si fuese posterior. El LOTE 3 se ejecutará en un plazo de 20 meses desde el 1 de
mayo o desde el siguiente a la formalización del contrato si fuese posterior.

Lugar de ejecución
Se designará un interlocutor único UJI y un REPRESENTANTE único de la empresa
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 59.256,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.256,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Soporte al desarrollo y coordinación en la interoperabilidad y cambios en
aplicaciones de los sistemas de gestión Universitaria en el ámbito administrativo y común

Presupuesto base de licitación
Importe 71.780,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.323 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Awen Eria Group,S.L.
NIF B12857595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.256,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2022

Motivación

Motivación Por ser la única empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Soporte de coordinación y desarrollo en la interoperabilidad y cambios en
aplicaciones de los sistemas de gestión Universitaria en el ámbito académico

Presupuesto base de licitación
Importe 71.780,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.323 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló



Precio de la oferta más baja 59.256,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.256,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Awen Eria Group,S.L.
NIF B12857595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.256,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2022

Motivación

Motivación Por ser la única empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Soporte de coordinación y desarrollo del módulo de interconexión del Smart
University de integración (analítica y dashboard) que facilite la analítica propia de cada campus.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Awen Eria Group,S.L.
NIF B12857595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Contacto

Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellon España

Contacto

Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellon España

Precio de la oferta más baja 66.033,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.033,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.033,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 17/06/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/06/2022

Motivación

Motivación Por ser la única empresa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universitat Jaume I
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es

Presentación de recursos

Universitat Jaume I
Sitio Web https://www.uji.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://www.uji.es
https://www.uji.es


Lugar

SCAG

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/04/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

SCAG

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/04/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AUFL7oP4Ps7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de las horas mínimas de dedicación de recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica por cada uno de los licitadores

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: Pi = ((Bi-B5) x (45-35) / (Bmax-B5)) + 35Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios personales y materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Propuesta técnica y Metodología propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000008860596 |  2022-870292 | vie, 17 jun 2022 11:09:26:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162757585135807370708651238247705503707 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AUFL7oP4Ps7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

